
令和５年３月 27日 

 

朝来市長 藤 岡  勇 様 

朝来市自治基本条例審議会  

会長 大 杉  覚   

 

   朝来市自治基本条例の施行状況等の検証について（答申） 

  

 令和４年６月 23日付け諮問第２号で諮問のありました標記の件について、当

審議会において慎重に審議を重ねた結果を、下記の意見を付して答申します。 

 なお、審議過程において各委員から挙げられた意見に対しては、今後における

朝来市自治基本条例に基づくまちづくりの推進において十分に配慮されるよう

求めます。 

 

記  
朝来市自治基本条例を検証した結果、条例は概ね適正に運用されており、今回

の検証をもって直ちに条文を改正する必要はないと判断します。 

しかしながら、運用上の課題もうかがわれるため、この条例の趣旨と意義を深

めるための周知を継続的に行うとともに、より効果的な取組を実施し、その成果

を市民と情報共有していただきたい。 

なお、審議会の審議結果を「朝来市自治基本条例検証報告書」としてとりまと

めましたので、報告書の内容を御清覧ください。  
 

 

 

 

 

  


